
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

           GRAD RIJEKA
                 Ured Grada
KLASA: 021-01/22-08/4
URBROJ: 2170-1-10-00-22-1
Rijeka, 28. 1. 2022.

Gradonačelniku

PREDMET: Prijedlog odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka 
za financijsko razdoblje 2021.- 2027.

Materijal izradila:

Maja Depikolzuane

PROČELNICA UREDA GRADA

Verena LELAS TURAK



O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 15. stavka 6. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ broj 147/14, 123/17, 118/18, u daljnjem tekstu: Zakon) Ministarstvo regionalnog
razvoja i fondova Europske unije donijelo je 12. srpnja 2021. godine Odluku o donošenju 
Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027., verzija 2.0., (KLASA: 910-08/21-07/1, URBROJ: 538-06-3-1/2080-21-7).
Na temelju članka 14. stavka 4. Zakona Ministarstvo je 17. prosinca 2021. godine donijelo i Odluku 
o ustrojavanju Urbane aglomeracije Rijeka (KLASA: 910-08/21-07/5, URBROJ: 538-06-3-1-1-
1/382-21-6).

Radi uspostave institucionalnog okvira Grad Rijeka, kao središte Urbane aglomeracije 
Rijeka, a sukladno navedenim Smjernicama uspostavlja Koordinacijsko vijeće Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. (u daljnjem tekstu: Koordinacijsko 
vijeće). Koordinacijsko vijeće je tijelo zaduženo za koordinaciju izrade, izmjene i/ili dopune, 
donošenja, provedbe i praćenja provedbe strategije razvoja urbanog područja. Koordinacijsko 
vijeće daje mišljenje o svim ključnim koracima u postupku izrade i provedbe strategije razvoja 
urbanog područja prije upućivanja dokumenata na predstavnička tijela jedinica lokalne 
samouprave. Koordinacijsko vijeće čine gradonačelnici i načelnici svih gradova i općina koje su u 
sastavu urbanog područja odnosno njihovi zamjenici. Odluke Koordinacijskog vijeća donose se 
natpolovičnom većinom glasova svih članova.

Koordinacijsko vijeće osniva se odlukom Gradonačelnika grada središta urbanog područja. 
Predsjednik Koordinacijskog vijeća bira se na prvoj sjednici.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje sljedećeg

z a k l j u č k a

1. Donosi se Odluka o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za 
financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada, Služba za koordinaciju poslova Urbane aglomeracije Rijeka za 
provedbu ovog Zaključka.

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Na temelju Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu strategije razvoja urbanih 
područja za financijsko razdoblje 2021. – 2027., verzija 2.0. i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada 
Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, 
______________ 2022. godine, donio je 

O D L U K U
o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka

za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Koordinacijsko vijeće Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027. godine (u daljnjem tekstu: Koordinacijsko vijeće).

Članak 2.

Za članove i zamjenike članova Koordinacijskog vijeća imenuju se:
1. Marko Filipović, gradonačelnik Grada Rijeka, za člana (zamjenica Sandra Krpan),
2. Tomislav Klarić, gradonačelnik Grada Bakra, za člana (zamjenica Eleonora Sokolić Brusić),
3. Matej Mostarac, gradonačelnik Grada Kastva, za člana (zamjenik Dean Jurčić),
4. Dalibor Čandrlić, gradonačelnik Grada Kraljevice, za člana (zamjenica Matea Dundović),
5. Fernando Kirigin, gradonačelnik Grada Opatije, za člana (zamjenica Kristina Đukić),
6. Ivana Cvitan Polić, načelnica Općine Čavle, za članicu (zamjenica Dolores Burić),
7. Robert Marčelja, načelnik Općine Jelenje, za člana (zamjenik Boris Kovačić),
8. Željka Šarčević Grgić, načelnica Općine Klana za članicu, (zamjenica Ivana Marinčić),
9. Dražen Vranić, načelnik Općine Kostrena, za člana (zamjenica Martina Zekić),
10. Bojan Simonič, načelnik Općine Lovran, za člana (zamjenik Mario Alempijević),
11. Vedran Kinkela, načelnik Općine Matulji za člana, (zamjenik Eduard Baćić),
12. Rikardo Staraj, načelnik Općine Moščenićka Draga, za člana (zamjenica Natali Iskra),
13. Mirela Ahmetović, načelnica Općine Omišalj, za članicu (zamjenica Maja Mahulja),
14. Sanja Udović, načelnica Općine Viškovo za članicu (zamjenik Denis Mladenić).

Članak 3.

Koordinacijsko vijeće je tijelo zaduženo za koordinaciju izrade, izmjene i/ili dopune, 
donošenja, provedbe i praćenja provedbe Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za 
razdoblje 2021 - 2027. godine (u daljnjem tekstu: Strategija), s ciljem sudjelovanja u svim fazama 
postupka izrade Strategije, utvrđivanja prioriteta razvoja urbanoga područja te predlaganja 
strateških projekata važnih za razvoj urbanoga područja.

Članak 4.

Koordinacijsko vijeće zadaće obavlja u skladu sa Smjernicama za uspostavu urbanih 
područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021. - 2027., verzija 
2.0.

Članak 5.

Stručne i administrativne poslove za Koordinacijsko vijeće obavlja Ured Grada, Služba za 
koordinaciju poslova Urbane aglomeracije Rijeka u svojstvu Tehničkog tajništva. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.


	Odluka o osnivanju KV UA RI 21.doc

		verena.lelas-turak@rijeka.hr
	2022-01-28T10:17:31+0100
	VERENA LELAS TURAK




